



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง จะดำเนินการสอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๔๖.๐๐ เมตร และบ่อพัก คสล. กว้าง ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๑๔ บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียง กำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายสมพงษ์ ศิริบุญคุณ สิ้นสุดที่ ต.ลี้แม่ฮ่อง

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเลขที่ อบต.เวียง ๐๑๕/๒๕๖๑ และมีราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ. ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 12 /

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ชั้น 3/ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 146.00 เมตร และบ่อพัก คสล. กว้าง 0.60x0.60 เมตร /
 หน้า 0.10 เมตร จำนวน 14 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย / ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด
 เริ่มต้นที่บ้าน สมพงษ์ ศิริบุญคุณ สิ้นสุดที่ตลิ่งแม่มา้อิง.

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ ๐๗๒๐๓๑ จำนวน แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เมื่อวันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรมี

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบการประเมินราคาต้นทุนงานทาง, ปร.5 และ ปร.6 ที่แนบรวมมี จำนวน 5 แผ่น

ราคากลางจาก พณิชย์จังหวัดเชียงราย, กทม. ธันวาคม 2560 และบัญชีค่าแรงงานค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง ฯ ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 12	146.00	เมตร							
	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม.	146.00	เมตร	530.00	77,380.00	1.3822	732.57	106,954.64		
1.2	งานบ่อพัก คสล. ขนาดกว้าง 0.60 x 0.60 ม. ลึก 0.60 ม. หน้า 0.10ม. และฝาปิด คสล.	14.00	บ่อ	2,400.00	33,600.00	1.3822	3,317.28	46,441.92		
1.3	งานไหลทาง คสล. หน้า 0.15 ม. (0.80x146)	116.80		310.00	36,208.00	1.3822	428.48	50,046.70		
	รวมราคาค่าต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	147,188.00	-	-	203,443.25		
สรุป	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนสามพันสี่ร้อยสี่สิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์						203,443.25	
	ราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน						200,000.00	
1.) ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก จำนวน		146.00	เมตร	ราคาเฉลี่ย เมตรละ		1,369.86	บาท ต่อ 1.00 เมตร			
หมายเหตุ เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ $งานคูและบ่อพัก คสล. K 3.5 = 0.35 + 0.20 * II / I_0 + 0.15 * Ct / Co + 0.15 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$										

(1.) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (รวมราคาทุนทั้งหมด)

147,188.00

(2.) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม (ราคากลางทั้งหมด - ราคาค่าทุนงานทางทั้งหมด)

56,255.25

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

1.3822

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อใช้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ. ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมป่อพัก หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 146.00 เมตร และป่อพัก คสล. กว้าง 0.60x0.60 เมตร

หนา 0.10 เมตร จำนวน 14 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด

เริ่มต้นที่บ้าน กอ.สมพงษ์ ต.เวียงพางคำ สิ้นสุดที่คลังแม่ไร่

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ ๐๖๓.๖๕๐ ๗๘๒๖๑ จำนวน แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เมื่อวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรชัย

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบการประเมินราคาต้นทุนงานทาง, ปร.5 และ ปร.6 ที่แนบรวมมี จำนวน 5 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชยจังหวัดเชียงราย, กทม. ธันวาคม 2560 และบัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง ฯ ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง	หมายเหตุ	
	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมป่อพัก หมู่ที่ 12	146.00	เมตร							
1.1	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม.	146.00	เมตร	530.00	77,380.00	1.3822	732.57	106,954.64		
1.2	งานป่อพัก คสล. ขนาดกว้าง 0.60 x 0.60 ม. ลึก 0.60 ม. หนา 0.10 ม. และฝาปิด คสล.	14.00	บ่อ	2,400.00	33,600.00	1.3822	3,317.28	46,441.92		
1.3	งานไหล่ทาง คสล. หนา 0.15 ม. (0.80x146)	116.80	ตร.ม	310.00	36,208.00	1.3822	428.48	50,046.70		
	รวมราคาค่าต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	147,188.00	-	-	203,443.25		
สรุป	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนสามพันสี่ร้อยสี่สิบสามบาทสี่สิบห้าสตางค์						203,443.25	
	ราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน						200,000.00	
1.) ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมป่อพัก จำนวน		146.00	เมตร	ราคาเฉลี่ย	เมตรละ		1,369.86	บาท ต่อ 1.00 เมตร		
หมายเหตุ เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้										
งานคูและป่อพัก คสล. $K 3.5 = 0.35 + 0.20 * It / lo + 0.15 * Ct / Co + 0.15 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$										

(1.) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (รวมราคาทุนทั้งหมด)

147,188.00

(2.) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม (ราคากลางทั้งหมด - ราคาทุนงานทางทั้งหมด)

56,255.25

(3.) ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

1.3822

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน

(นางจุฑาทิพย์ นียงสตาร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางจรรยาภาส สวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย แบบ. ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 146.00 เมตร และบ่อพัก คสล. กว้าง 0.60x0.60 เมตร
หนา 0.10 เมตร จำนวน 14 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด
เริ่มต้นที่บ้าน สวมพงษ์ ศิริบุญคุณ สิ้นสุดที่ตลิ่งแม่น้ำอิง

ประเภทงาน ทาง แบบเลขที่ ๐๗๓/๒๕๖1 จำนวน แผ่น
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง เมื่อวันที่ ๗๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖1
คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรชัย

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบการประเมินราคาต้นทุนงานทาง, ปร.5 ที่แนบรวมมีจำนวน 4 แผ่น
ราคากลางจาก พาณิชย์จังหวัดเชียงราย, กทม. ธันวาคม 2560 และบัญชีค่าแรงงานค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง ฯ ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1.1	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 12	146.00	เมตร							
1.2	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม.	146.00	เมตร	530.00	77,380.00	1.3822	732.57	106,954.64		
1.3	งานบ่อพัก คสล. ขนาดกว้าง 0.60 x 0.60 ม. ลึก 0.60 ม. หนา 0.10 ม. และฝาปิด คสล.	14.00	บ่อ	2,400.00	33,600.00	1.3822	3,317.28	46,441.92		
1.3	งานไหลทาง คสล. หนา 0.15 ม. (0.80x146)	116.80	ตร.ม	310.00	36,208.00	1.3822	428.48	50,046.70		
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	147,188.00	-	-	203,443.25		
	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนสามพันสี่ร้อยสี่สิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์						203,443.25	
	ราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน						200,000.00	
1.) ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก จำนวน		146.00	เมตร	ราคาเฉลี่ย	เมตรละ	1,369.86	บาท ต่อ	1.00	เมตร	

หมายเหตุ เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้
งานคูและบ่อพัก คสล. $K 3.5 = 0.35 + 0.20 * It / lo + 0.15 * Ct / Co + 0.15 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (รวมราคาทุนทั้งหมด)	147,188.00
(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม (ราคากลางทั้งหมด - ราคาทุนงานทางทั้งหมด)	56,255.25
(3) ค่า Factor งานก่อสร้างทาง	1.3822

ลงชื่อ.....(นายสมศักดิ์ จักรชัย).....ประมาณการ
(นายสมศักดิ์ จักรชัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....(นายสุทัศน์ มาลารัตน์).....ตรวจ
(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....(นางจุฑาทิพย์ หงษ์สตาร์).....ตรวจ/ทาน
(นางจุฑาทิพย์ หงษ์สตาร์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....(นางจรรยาภาส สวัสดิ์).....เห็นชอบ
(นางจรรยาภาส สวัสดิ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....(นายสวาท สมใจ).....อนุมัติ
(นายสวาท สมใจ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง